股票简称：兖州煤业             股票代码：600188            编号：临2006-010
兖州煤业股份有限公司

关于股权分置改革方案沟通协商情况

暨股权分置改革方案调整的公告

特别提示
经过与A股流通股股东的充分沟通，兖州煤业股份有限公司（简称“兖州煤业”、“公司”）的唯一非流通股股东兖矿集团有限公司（简称“兖矿集团”、“非流通股股东”）提议对股权分置改革方案的部分内容进行调整，公司A股股票将于2006年2月15日复牌。

一、关于股权分置改革方案的调整情况
兖州煤业股权分置改革方案（简称“原股改方案”）自2006年1月25日公布以来，兖矿集团在公司董事会和保荐机构的协助下，通过走访投资者、热线电话、网上路演等多种形式与A股流通股股东进行了广泛沟通。现根据沟通结果，兖矿集团提议对公司股权分置改革方案的部分内容作出调整（简称“调整后股改方案”）：
 （一）关于股权分置改革方案要点的调整

1、原股改方案要点：

“股权分置改革方案实施股权登记日登记在册的A股流通股股东每10股获付2.2股股份。股权分置改革方案实施后首个交易日，公司唯一非流通股股东兖矿集团有限公司持有的非流通股股份即获得上市流通权。”

2、调整后股改方案要点：

“股权分置改革方案实施股权登记日登记在册的A股流通股股东每10股获付2.5股股份。股权分置改革方案实施后首个交易日，公司唯一非流通股股东兖矿集团有限公司持有的非流通股股份即获得上市流通权。”

（二）关于非流通股股东承诺事项的调整

原股改方案中非流通股股东承诺事项第（3）项为：

“（3）在2006年内兖矿集团将符合兖州煤业发展战略要求的部分资产向兖州煤业转让，以有助于提升兖州煤业的经营业绩，减少兖矿集团与兖州煤业之间存在的关联交易和同业竞争。”

调整为：

“（3）2006年兖矿集团将符合兖州煤业发展战略要求的煤炭、电力等部分运营及新项目按国家有关规定实施转让，并支持兖州煤业实施受让，以有助于提升兖州煤业的经营业绩、减少兖矿集团与兖州煤业之间存在的关联交易及同业竞争。兖矿集团正在开发的煤变油项目将吸收兖州煤业参与投资，共同开发。”

原股改方案中非流通股股东的其他承诺事项未发生变化。
二、独立董事关于公司股权分置改革方案调整的独立意见

公司独立董事对公司股权分置改革方案的调整发表独立意见如下：

1、本次方案调整的内容和程序符合相关法律、法规的规定；
2、本次方案的调整是非流通股股东与A 股流通股股东之间经过广泛沟通和协商、认真吸纳了广大A 股流通股股东意见的基础上形成的，体现了对A 股流通股股东的尊重，有利于保护A 股流通股股东利益；

3、同意本次对公司股权分置改革方案的调整暨对《股权分置改革说明书》及摘要的调整；
4、本独立意见是公司独立董事基于公司股权分置改革方案进行调整所发表的意见，不构成对前次所发表意见的修改。
三、补充保荐意见

针对公司股权分置改革方案的调整，本次股权分置改革的保荐机构国泰君安证券股份有限公司认为：

1、本次方案调整的内容和程序符合相关法律、法规的规定；

2、本次方案的调整是非流通股股东与A股流通股股东之间经过广泛沟通和协商，认真吸纳了广大A股流通股股东意见的基础上形成的，体现了对A股流通股股东的尊重，有利于保护A股流通股股东利益。

3、本次方案的调整并不改变本保荐机构前次发表的保荐意见书的结论。

四、补充法律意见书结论性意见

针对公司股权分置改革方案的调整，本次股权分置改革的法律顾问北京市金杜律师事务所出具了补充法律意见书，结论意见如下：

1、自法律意见书出具之日，至本补充法律意见书出具之日，兖矿集团及兖州煤业董事会关于股权分置改革的实施程序，符合中国法律法规和规范性文件的规定；

2、兖州煤业股权分置改革方案中部分事项的调整是公司非流通股股东与A股流通股股东之间经广泛沟通和协商的结果，调整后的公司股权分置改革方案已经取得必要的授权及批准；

3、本次股权分置改革方案的调整内容和程序，符合中国现行法律法规、部门规章及中国证监会有关规定；

4、股权分置改革方案的调整没有损害兖州煤业全体股东（包括H股股东及美国预托证券持有人）的合法权益，亦没有损害兖州煤业的合法权益，符合《上市公司股权分置改革管理办法》及其他相关法律、法规和规范性文件的有关规定；

5、调整后的股权分置改革方案，尚需获得山东省国资委以及公司A股市场相关股东会议的批准方能实施；

6、本补充法律意见书的结论意见，并非对法律意见书“四、结论”部分的综合性法律意见作出修改，法律意见书中的结论意见继续适用于本补充法律意见书。

本次公司股权分置改革方案的调整是在广泛听取A股流通股股东建议与意见的基础上做出的，不涉及公司股权分置改革基本原则和基本假设的变化，对价测算依据和实施过程也无实质性的影响，《股权分置改革说明书》及其摘要分别对股权分置改革方案的相应内容作了调整。

请投资者仔细阅读2006年2月14日刊登于上海证券交易所网站http://www.sse.com.cn上的《兖州煤业股份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）》。《兖州煤业股份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）》尚须提交公司股权分置改革A股市场相关股东会议审议。

特此公告。

附件：

1、兖州煤业股份有限公司股权分置改革说明书（修订稿）；

2、兖州煤业股份有限公司股权分置改革说明书摘要（修订稿）；

3、国泰君安证券股份有限公司关于兖州煤业股份有限公司股权分置改革之补充保荐意见书；

4、金杜律师事务所关于兖州煤业股份有限公司股权分置改革之补充法律意见书；

5、兖州煤业股份有限公司独立董事关于公司股权分置改革方案调整的意见函。

兖州煤业股份有限公司董事会

                           2005年2月14日

本公司及董事会全体成员保证公告内容的真实、准确和完整，对公告的虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏负连带责任。

PAGE
4